3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.07.2014 г.  № 1850
п. Мартюш

Об обеспечении заключения договоров социального найма
с гражданами, жилые помещения которым предоставлены до 01.03.2005 года по ордерам или на основании актов Администрации Муниципального образования «Каменский район», территориальных органов Администрации Каменского района, исполнительного комитета Каменского районного Совета народных депутатов
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Каменский городской округ» и в целях обеспечения условий для беспрепятственного осуществления жителями Каменского городского округа прав пользования жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными им до 01.03.2005 года на основании ордеров, а также совершенствования учета жилищного фонда Каменского городского округа социального использования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Управление заказчика по Каменскому городскому округу» обеспечить:

1.1. В установленном порядке заключение и регистрацию договоров социального найма от имени муниципального образования «Каменский городской округ» с гражданами, жилые помещения которым предоставлены по ордерам или на основании актов Администрации Муниципального образования «Каменский район», территориальных органов Администрации Каменского района, исполнительного комитета Каменского районного Совета народных депутатов.

1.2. Ведение системы записей о договорах социального найма в электронном виде в Реестре договоров социального найма.

1.3. Выполнение функций держателя Реестра договоров социального найма.

1.4. Заключение  договоров социального найма с гражданами, жилые помещения которым предоставлены до 01.03.2005 года по ордерам или на основании актов Администрации Муниципального образования «Каменский район», территориальных органов Администрации Каменского района, исполнительного комитета Каменского районного Совета народных депутатов, согласно типовой форме утвержденной Постановлением Правительства РФ от 21 мая 2005 г. №315 «Об утверждении Типового договора социального найма жилого помещения».
2. Установить, что:

2.1. Предъявление договора социального найма жилого помещения или нотариально заверенной копии является обязательным условием для граждан:

2.1.1. При подаче в установленном порядке заявления о предоставлении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

2.1.2. При подаче в установленном порядке заявления о признании нуждающимися в жилых помещениях.

2.1.3. При подаче в установленном порядке заявления о признании нуждающимися в содействии  в приобретении жилых помещений в рамках жилищных программ.

2.1.4. При внесении изменений в единый жилищный документ (домовую книгу и финансово-лицевой счет) нанимателей в связи с изменением состава семьи.

2.2. Параметры жилой площади (общая площадь, площадь жилого помещения), указываемой в договорах социального найма, должны соответствовать данным СОГУП «Областной государственный Центр технической инвентаризации и регистрации недвижимости» Свердловской области - Филиал «Южное Бюро технической инвентаризации и регистрации недвижимости»
3. Территориальным органам Администрации Каменского городского округа  совместно с  Муниципальным казенным учреждением «Управление заказчика по Каменскому городскому округу»:

3.1. Осуществлять организацию и координацию адресной работы по заключению договоров социального найма с гражданами, проживающими на территории Каменского городского округа в жилых помещениях, предоставленных до 01.03.2005 г. по ордерам или на основании актов Администрации Муниципального образования «Каменский район», территориальных органов Администрации Каменского района, исполнительного комитета Каменского районного Совета народных депутатов.
3.2. В процессе заключения договоров социального найма проводить сверку данных по жилищному фонду Каменского городского округа,  Реестра собственности Каменского городского округа.
3.3. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы по реализации настоящего постановления.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление заказчика по Каменскому городскому округу»:

4.1. При подготовке договоров социального найма осуществлять сверку данных о проживающих в жилом помещении на момент заключения договора  социального найма гражданах, законности их вселения, а также данных  в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о жилом помещении (адрес, площадь, количество комнат и др.).

4.2. Вносить изменения в заключенные договоры социального найма.

4.3. Направлять копии договоров социального найма, заключенных на жилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования «Каменский городской округ» в ОАО «Расчетный центр Урала» для внесения изменений в единый жилищный документ (финансово-лицевой счет) граждан.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Каменский городской округ».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа Е.В. Хабирову.
	Глава городского округа
	С.А. Белоусов